
OBRAZAC 15

Crna Gora
OPSTINA BAR

Broj:01- 44ttt
Datum: t8_g4.20 I 8. godine

Na osnovu dlana 106 stav 2 Zakona o iavnim nabavkama (,,SluZbeni list CG,., br. 42lII, 57114,
28115 i 42117), u postupku odludivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj
dokumentaciji br. 01-838 od 15.03.2018. godine za otvorenipostupak javne nabavke zaizradu
potpornog zida u Velikom Ostrosu, Predsjednik opStine, na prijedlog komisije za otvaranje i
vrednovanje ponuda, donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 01-838 od 15.03.201g. godine
za otvoreni postupak javne nabavke zaizradupotpomog zidauVelikom Ostrosu:

1. Ponuda ponudada "Kalamper" Doo Bar je ispravna i najpovoljnija.

Obrazloienje

Opstina Bar,^!{9var Revolucije 1, je, na osnovu Plana javnih nabavki za 2018. godinu,
broj 0I'273 od 30.01.2018. godine, stavka 70, donijela Odluku o pokretanju postupka javne
nabavke br. 0l-658 dana28.02.2018. godine.

Na Portalu Uprave za javne nabavke, dana 15.03.2018. godine, objavljena je tenderska
dokumentacija br. 01-838 za otvoreni postupak javne nabavke, zaradove - zaizradupotpornog
zida u Velikom Ostrosu, , CPV: 45262620-3 Potporni zidovi, nije dozvoljena moguinoJ
podnoSenja alternativnih ponuda. Nije dopu5tena moguinost zakljudivanja okvirnog sporazuma.
Procijenjena vrijednosti javne nabavke iznosi 50.000;00 € sa uradunatim pDV-om.
Rok.izvrSenja ugovora je 50 dana od dana zaklludenja ugovora. Mjesto izvr5enja ugovora je
Op5tina Bar-MZ Ostros.

Kriterijum zaizbor najpovoljnije ponude je



ElnajniZa ponudena cij ena broj bodova

Javno otvaranje ponuda je obavljeno dana 10.04.2018. godine u 12,30 dasova u
kancelariji 125 Op5tine Bat, o demu je i sadinjen Zapisnik o javnom otvaranju ponuda koji je
dostavljen udesniku u postupku predmetne javne nabavke.

Komisija za otvaranle i vrednovanje ponuda, obrazovana Rjesenjem broj 01-659 od28.02.2018.
godine, u sastavu:
1. Emin Brkanovi6, predsjednik
2. Edin Crnovr5anin. dlan
3. Naser Kraja, dlan

pristupila je pregledu i ocjeni ponuda, dana 11.04.2018. godine u 08,00 dasova i 12.04.2018.
godine u 09,00 dasova, zaizradupotpomog zidauVelikom Ostrosu.

Uslovi i dokazi predvideni tenderskom dokumentacijom:
Narudilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljede6e uslove za ude56e u postupku javne
nabavke i za pripremanje i podnoSenje (dostavljanje) ponuda:

1) dokaza o registraciji kod organa nadleZnog za registraciju privrednih subjekata sa
podacima o ovla5ienim licima ponudada;

2) dokaza izdatog od organa nadleZnog za poslove porcza da su uredno prijavljene,
obradunate i izvr5ene sve obaveze po osnovu porcza i doprinosa do 90 dana prije dana
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima drZave u
kojoj ponudad ima sjedi5te;

3) dokaza nadleZnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji
od Sest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda;

4) dokaza o posjedovanjuvalete dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog aktaizdatog
od nadleZnog organa i to:

Privredno dru5tvo, pravno lice, odnosno preduzetnik, treba da posjeduje licencu za:
- obavljanje djelatnosti izrade tehnidke dokumentacije i gradenja objekta
Ponutlai, tj. privredno dru5tvo, pravno liceo odnosno preduzetnik, treba da ima ovla5denog
inZenjera koji posjeduje licencu za:
- obavljanje djelatnosti izrade tehnidke dokumentacije i gradenja objekta,

a sve u skladu sa Pravilnikom o nadinu i postupku izdavanja mirovanja licence
registra licenci "SL. list Crtne Gore br.079117 od29.11.2017. godine

i nadina votlenja

5) liste radova koji su izvedeni u posljednjih dvije do pet godina, sa rokovima izvodenja
radova, ukljudujudi vrijednost, vrijeme i lokaciju izvodenja

6) izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponudada, kvalifikacijama
rukovodedih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvoderye konkretnih
radova;

7) izjave o anga1ovanom tehnidkom osoblju i drugim strudnjacima narodito za kontrolu
kvaliteta i nadinu njihovog angaLovanja;

8) izjave o tehnidkoj opremi koju ponudad ima na raspolaganju za izvoderye konkretnih
radova;



9) izlave o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaZovanja podizvodada sa
spiskom podugovarada, odnosno podizvodada sa bliZim podacima (naziv, adresa, procentualno
ude56e i sl.).

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju
ponuda broj 04-462118- 864 od 12.04.2018. godine:

Komisija za otvaranje i vrednovanje utvrduje da je, po priloZenom punomo6ju, prisutan
ovla5deni predstavnik ponudada:

Ime ponudaia Ime i prezime
predstavnika ponutlaia

Broj i datum
izdavanja

nunomodia
"Kalamper" DOO Bar SneZana Peki6

Prije otvaranja od ponude su odustali slededi ponudadi: Nije bilo.
Blagovremeno je podne5ena ponuda sljededeg ponuilaia:

l. "Kalamper" DOO, Tomba bb, PIB 02100762.

Neblagovremenih ponuda: Nije bilo.

Podaci o nadinu podno5enjaponuda:
1' Ponuda'6Kalamper" DOO Bar je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je, na jednom

dijelu koverte ispisan: naziv ponudada, adresa i sjedi5te ponudada, Ponuda, broj i datum
tenderske dokumentacije, naziv, adresa i sjedi5te narudioca i natpis ,,Ne otvaraj prije
javnog otvaranj a ponuda".

Nije bilo primjedbi ovla5ienih predstavnika ponudada u pogledu ocjene komisije za
otvaranje i vrednovanje ponuda o blagovremenosti podnijetih ponuda, o stanju koverti i
omota u kojem su podnesene.

Ispravna ponuda

I PREGLED PONUDE

T. PONUDA O'KALAMPER'' DOO BAR

. Naslovna strana ponude, ponuda se podnosi zapredmet nabavke u cjelosti, original;
o SadrZaj ponude;

Ime ponutlaia SjediSte
ponudaia

Naiin dostavljanja
DOnUde

Vrijeme dostavljanja
ponude

"Kalamper" DOO Bar neposredno na arhivi 8r.04-460118-842 od
10.04.2018. godine u 10,00
casova



o Podaci o ponudi i ponudadu - samostarna ponuda, original;
o Finansljski dio ponude i uslovi ponude, original;
o I4ava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudaia, dlana zajednidke ponude,

podizvodada / podugovarada, za izvrinog direktoia, Damira perazica, br. l6glIg od
09.Q4.2018. godine, original;

o RjeSenje Ministarstva finansija Cme Gore, Poreska uprava CRpS-a, kojim se registruje
promjena podataka zapriwedni subjekt,,Kalamper" DOd zaprometro6a i Lsluga garl Ur. i-
00879721018 od 16.03.2019. godine, neovjerena kopija;

o Izvod iz Centtalnog registra privrednih subjekata Poreske uprave da je ,,Kalamper,. DOO Bar
registrovana za preteZnu djelatnost, 4.iZO Trgovina na malo motornim gorivima u
specijalizovanim prodavnicama, br. 5-00879721018 izdato 26.03.2018. godine,-neovjerena
kopija;

' Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Op5tine Bar, da je ,,Kalamper.. DoO Bar, na dan
izdavanja ovog uvjererya, izmirio sve dospjele obaveze iz nadleilnorii ouog organa,br. 12-
427 I I9-UV -9 4 od 30.03 .2018. godine, neovjerena kopij a;

' Uvjerenje Sekretarijata.zafinansije i budZet Op5tine Ulcinj, daje,,Kalamper,. DOO Bar, na
dan izdavanja ovog uvjerenja, nema neizmirenih poreskih-obaveza'nu rr"p-ok .tnosti, priieza
porezu na dohodak fizidkih lica i lokalne komunalne takse, br. 04-lS oa Oq.O: .20lg.godine,
neovjerena kopija;

o Uvjerenje Sekretarij ata za finansije i budZet Op5tine Ulcinj, da je ,,Kalamper.. DOO Bar, na
dan izdavarya ovog uvjerenja, nema neizmirenih poreskih"obaveza'nu n.pbk .tnosti, priieza
porezu na dohodak fizidkih lica i lokalne komunaine takse, br. 04-18 oa Og.OZ.Z0t8. godine,
neovjerena kopija;

t Uvjerenje Poreske uprave - PJ Bar, da je poreski obveznik,,Kalamper" DOO Bar, zakljudno
sa14'02.2018. godine, podnio poreske prijave i prema istim obradunao obavezepo oJnouu
poreza i doprinosa na lidna primanja, porcza na dobit pravnih lica i poreza na dodatu
vrijednost, br. 03110-211058 od 14.02.201g. godine, neovjerena kopija;

o Uvjerenje Ministarstva pravde da se za pravno lice ,,Kalamp.r'; DOo Bar ne nalazi u
kaznenoj evidenciji, br.0512-72-637118 od22.0L2018. godine, neovjerena kopija;

t Uvjerenje Ministarstva pravde da se Elvir Kalamperovii ne nalaziu kaznenoj evidenciji, br.
05 l2-7 2-3 45 6l | 8 od 23 .03 .201 8. godine, neovj erena kopij a;

' Uvjerenje Suda za prekr5aje Budva - Odjeljenje Bar, da se protiv Kalamperovi6 Elvira, ne
vodi prekr5ajni postupak, Su. br. 108/18 od,OZ.Oq.ZO18. godinl, neovjerena kopija;

o Uvjerenje Osnovnog suda u Baru, da se protiv Kalamperovii Elvira, ne vodi prekrSajni
postupak zal<rivilna djela organizovanog kriminala sa eiementima korupcije, prar1anoulu,
prevare, Ku. br. 20181479 od 03.04.201g. godine, neovjerena kopija;

t Uvjerenje Ministarstva pravde da se Damir Perczic ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br. 0512-
7 2-63 61 18 od 22.01.20 1 8. godine, neovj erena kopij a;

' Uvjerenje Suda za prekr5aje Budva - Odjeljenje Bar, da se protiv perazic Damira, ne vodi
prekrsajni postupak, Su. br. 08/r 8 od 30.01 .2019. godine, n.orrj...nu kopija;

o Uvjerenje osnovnog suda u Baru, da se protivPerazil Damira, tr. uodi krividni postupak,
Ku. br. 20181151 od 31.01.2018. godine, neovjerena kopija;

' Rjesenje IKCG kojim se izdaje Licenca za gradenje objekata za izvodenje gradevinskih i
gradevinsko - zanatskih radova na arhitektonski- obiektima, ,,Kalamper,, boo Bar, br. 01-
14414 od 17.02.2015. godine, neovjerena kopija;



Rjesenje IKCG kojim se izdaje Licenca zaizradutehnidke dokumenta cije zaizraduprojekata
gradevinskih konstrukcrya za arhitektonske objekte i gradevinskih projekutu ,u mostove,privrednom druStvu ,,Kalamper" DOO Bar, br. 

-01-1441, 
od fi.02.20i5."godine, neovjerena

kopija;
Rjesenje Ministarstva uredenja prostora i zaStite Zivotne sredine, kojim se izdaje licenca EioEsadu, dipomiranom gradevinskom inZenjeru iz Bijelog Polja, za rutovodenje gradevinskih igradevinsko - zanatskih radova na arhiiektonskim o63.kti-u, br. 0|-a7d gd zl.ot201g.
godine, neovj erena kopij a;
Rjesenje Ministarstva uredenja prostora i zaStite Zivotne sredine, kojim se izdaje licenca EioEsadu, dipomiranom gradevinskom inZenjeru iz Bijelog Polja, za izradu projekata
konstrukcija za arhitektonske objekte i gradevinst<ih pro3etcata zi mostove, br. 05-4712 od,27 .01.2018. godine, neovjerena kopija;
Potvrda IKCG da je Esad Z. E6o, dipomirani
InZenjerske komore Crne Gore do 2g.06.201g.
neovjerena kopija;

gradevinski inZenjer iz Bijelog polja, dlan
godine, br. 02-3554 od 12.07.2017. sodine.

a

a

Lista radova koji su izvedeni u posljednjih dvije do pet godina, original;
Izjava o obrazovnim i profesionalnim_ kvalifikacijama ponudada, kvalifikacijama
rukovode6ih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgouo-u za izvoderye konkretnih
radova (Obrazac IR2), original;

lzjaya o angaaovanom tehnidkom osoblju i drugim strudnjacima narodito za kontrolu
kval iteta i nadinu nj iho vo g angalov ar} a (obr azac IR1 ), ori gina!
Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje za osiguranima E6a Esada (obrazac M-lA),neovjerena kopija;
Radna knjiLica za Eta Esada;
Dodatak B: Registracija fizidkog rica, Nasufovii Fehim, neovjerena kopija;
Radna knjiZica za Nasufovii Fehima, neovjerena kopija;
rzl.aya o tehnidkoj opremi koju ponudad ima nu .urptlug anju zaizvodenje konkretnih radova,
original;
IzjTva o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaZovanju podizvodada, kojom
ovlasdeno lice ponudada, Damir Peruzil, iijavljuje da ponudad ,,dalarnper,. DOO Bar ne
namjerava da za predmetnu javnu nabavku unguiq"podizvodada, originali
Iut{ U-govora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pedatom izvr5nog direktora,
Damira Peruzila;
ovlasienje zazastupartje i udestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda, original.

a

o

a

a

Ponudena cijena:
- Ukupno bez PDV-a:
- PDV
- Ukupan iznos sa pDV-om:

41.320,00 €
8.677,20 €

49.977,20 €

Rok izvrlenja ugovora je: 50 dana od dana zakljudenja ugovora.
Mjesto izvr5enja ugovora je: Op5tina Bar - MZ Ostros: 

-



Garantni rok: za radove koji utidu na stabilnost i bezbjednost objekta ili dijela objekta l0godina, a za ostale radove 2 godine, u skladu sa dlanom 12 Nacrta Ugovora o javnoj nabavci.
Garancija kvaliteta: Za izvedene radove lzvodai, 6e uz situaciju o izvedenim radovima,
dostaviti dokaze o kvalitetu izvedenih radova i i ugradenih materijaia, u vidu validnog atesta ili

::i::I|" 
o kvalitetu na crnogorskom jeziku, u rtludu sa dlanom 4 Nacrta Ugovora o javnoj

naoavcr.
Naiin sprovoilenja kontrole kvaliteta: Preko nadzornog organa, i u skladu sa dlanom 6,7 i g
Nacrta ugovora o javnoj nabavci.
Rok pladanja: U roku od 30 dana od dana dostavljanja potpisane i ovjerene situacije od stranenadzornog organa.
Naiin pladanja: Virmanski;
Period vaienja ponude: 63 danaod danajavnog otvaranjaponuda.

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE
itan t0t,102 i 103 ZJN

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinadni
dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdiia sljedeie:
Ponudad je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupnibroj listova oznadio rednim brojem, u skladu sa dlanom 76 stav 1 ZJN i uputstvo m zasadinjavanje i podno5enje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
Dokumenta koja je sadinio ponudad susvojerudno potpisana od strane ovlasienog lica ponudada,
u skladu sa dlanom 76 stav 2 ZIN i uputstvom za satiryavanje i podnosenje ponude koji je
sastavni dio tenderske dokumentaciie.
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa dlanom 76 stav 3 ZJN i uputstvom zasadinjavanje i podnoienje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
Ponuda "Kalamper" DOO Bar je podn.r"ru u zatvorenoj koverti na kojojle, na jednom dijelukoverte ispisan: naziv ponudada, adr"ru i sjedi5te ponudada, ponuda, U-: i datum tenderske
dokumentacije, naziv,,adresa i sjediSte_nattrdio"u i natpis ,,Ne otvaraj prije javnog otvaranjaponuda", u skladu sa dlanom 78 stav I ZJN.
Dokazi o ispunjenosti uslova za ude56e u postupku javne nabavke i drugi tra1eni dokazi
dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu ru elutro- 74 Zakonao javnim nabavkama.

- Naslovna strana ponude, ponuda se podnosi za predmet nabavke u cjelosti, je u skladu sa
tenderskom dokumentacijom;
- SadrZaj ponude, je u skladu sa ponudom;
- Podaci o ponudi i ponudadu, ponuda se podnosi kao samostalna, naznadeno da se podnosi kaosamostalna ponuda i to: naziv i sjedi5te ponudada, PIB, broj raduna i naziv banke ponudada,
adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovla5deno za potpisivanje finansijskog dijela ponude i
fl-ly":ta.u 

ponudi, ime i prezime osobe za aavinle informacije, u .taua"u je sa tenderskom
ooKumentacuom;
- Finansijski dio ponude i uslovi ponude dat na strani 4-5 ponude, Komisija konstatuje da su ufinansijskom dijelu ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristikeponudenog predmeta nabavke, jedinica mjere, kolidina, jedinidna cijena bez pDV-a, ukupan



iznos bez PDV-a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Dat je ukupan iznos sa PDV-om iznosi
+9.977,20 €,Sto je niZe od procijenjene vrijednosti od 50.000,00 €, u skladu je sa tenderskom
dokumentacijom. Nije utvrdena radunska gre5ka u sadinjavanju specifikacijl, i u skladu sa
dlanom 3 Pravilnika o metodologiji utvrdivanja radunske gre5ke u ponudi u postupku javne
nabavke jer je ponudad pravilno ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog-iznosa pbV-a
obradunatog po svakoj stavci ponudenih radova. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom
dokumentacijom.
- Iziava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponutlaia, dlana zajednidke ponude,
podizvodada / podugovarada, za izvrsnog direktora, Damira Perazila,br. 169|18 od 09.04.2018.
godine, u skladu sa dlanom 17 ZJN;
- Rje5enje Ministarstva finansija Crne Gore, Poreska uprava CRPS-a, kojim se registruje
promjena podataka za privredni subjekt ,,Kalamper" DOO za promet roba i usluga Bar, br. 5-
00879721018 od 16.03.2018. godine, Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske
uprave da je ,,Kalamper" DOO Bar registrovana zapreteLnu djelatnost, 4730 Trgovina na malo
motomim gorivima u specijalizovanim prodavnicama, br. 5-00879721018 izdato 26.03.2018.
godine, u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka 1 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom
dokumentacijom;
- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Op5tine Bar, da je ,,Kalamper" DOO Bar, na dan
izdavanla ovog uvjerenja, izmirio sve dospjele obaveze iz nadleZnosti ovog organa, br. 12-
427118-UY-94 od 30.03.2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka 3 ZJN, pozivom za
javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Sekretarijata zafrnansije i budZet OpStine Ulcinj, da je ,,Kalamper" DOO Bar, na dan
izdavanja ovog uvjerenja, nema neizmirenih poreskih obaveza na nepokretnosti, prirezaporezu
na dohodak fizidkih lica i lokalne komunalne takse, br. 04-18 od 09.03.2018. godine u skladu sa
dlanom 66 stav I tadka 3 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Sekretarijata zafrnansije i budZet OpStine Ulcinj, da je ,,Kalamper" DOO Bar, na dan
izduvanja ovog uvjerenja, nema neizmirenih poreskih obavezana nepokretnosti, prirezaporezu
na dohodak fizidkih lica i lokalne komunalne takse, br. 04-18 od 09.03.2018. godine u sktdu sa
dlanom 66 stav I tadka 3 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Poreske uprave - PJ Bar, da je poreski obveznik ,,Kalamper" DOO Bar, zakljudno sa
14-02.2018. godine, podnio poreske prijave i prema istim obradunao obaveze po osnovu porezai
doprinosa na lidna primanja, poreza na dobit pravnih lica i porezana dodatu vrijednost, br.
03110-211058 od 14.02.2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka 3 ZJN, pozivom za
j avno nadmetanj e i tenderskom dokumentacij om;
- Uvjerenje Ministarstva pravde da se zapravno lice ,,Kalamper" DOO Bar ne nalazi u kaznenoj
evidenciji, br. 0512-72-637118 od 22.0L2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 4 ZIN,
Pozivom zajavno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Ministarstva pravde da se Elvir Kalamperovi6 ne nalazi u kaznenoj evidenciji, br.
05/2-72-3456118 od23.03.2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 4 ZJN, Pozivom za
javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Suda za prekr5aje Budva - Odjeljenje Bar, da se protiv Kalamperovii Elvira, ne vodi
prekr5ajni postupak, Su. br. 108/18 od03.04.2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav I tadka4
ZJN, Pozivomza javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Osnovnog suda u Baru, da se protiv Kalamperovi6 Elvira, ne vodi prekr$ajni
postupak za krividna djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja nou.u,



prevare' Ku' br. 20181479 od 03.04.2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 4 ZIN,
Pozivom zaiavno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Ministarstva pravde da se Damir Perazi| ne ialaziu kaznenoj evidenciji, br. 0512-72-
636118 od 22.0L2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 4 ZJN, pozivom za javno
nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Suda za prekrSaje Budva - odjeljenje Bar, da se protiv perazie Damira, ne vodi
prekr5ajni postupak, Su. br. 08/18 od 30.01.20iS. godine u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 4 ZJN,
Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumintacijom;
- Uvjerenje Osnovnog suda u Baru, da se protiv Perazii Damira, ne vodi krividni postupak, Ku.
bt'20181151 od 31.01.2018. godine u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 4 Z[N,pozivom za j,avno
nadmetanje i tenderskom dokumentaciiom:
- Rjesenje IKCG koiiry se izdaje ritenca za gradenje objekata za izvod"enle gradevinskih i
gradevinsko - zanatskih radova na arhitektonskim ob;.kti.u, ,,Kalamper., DOO Bar, br. 01-
14414 od 17.02.2015' godine u skladu sa dlanom 66 stav I tadka z ZJN i tenderskom
dokumentacijom;
- RjeSenje IKCG kojim se izdaje Licenca za izradu tehnidke dokumenta cqe za izraduprojekata
gradevinskih konstrukcija za arhitektonske objekte i gradevinskih projekata za mostove,
privrednom druStvu,,Kalamper" DOo Bar, br. 0l-l44li od 17.02.20is. godine u skladu sa
dlanom 66 stav I tadka Z ZJN i tenderskom dokumentacijom:
- RjeSenje Ministarstva uredenja prostora i za5tite Zivotne sredine, kojim se izdaje licenca E6o
Esadu, dipomiranom gradevinskom inZenjeru iz Bijelog Polja, za rukovodenje gradevinskih i
gradevinsko - zanatskih radova na arhitektonskim ob.l.kii-u, br. 05-4712 oa Zi.OI.Z01g. godine
u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka z zrN i tenderskom dbkumentacijom;
- Rjesenje Ministarstva uredenja prostora i za5tite Zivotne sredine, kojim se izdaje licenca Eio
Esadu' dipomiranom gradevinskom inZenjeru iz Bijelog Polja, za'izriduprojekata konstrukcija
za arhitektonske objekte i gradevinskih projekata ,u *ortou" , br. 05-4712 od, 27 .0I.201g. godine
u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka z zIN i tenderskom dokumentacijom;
- Potvrda IKCG da je Esad Z. E6o, dipomirani gradevinski InZenjer iz Bijelog polja, dlan
Inzenjerske komore Crne Gore do 28.06.2018. godini, br.02-3554 oaiz.ol.zoiz. goain.- Lista radova koji. su izvedeni u posljednjih dvije do pet godina popunjene kolo=ne: red. broj,
vrsta izvedenog rada, narudilac radova, vrijednost izvedenih radova, iokacija izvodenja radovl",
klij-enti koji se mogu kontaktirati za dodatne informacije. Lista je data u skladu dlanom 71 stav I
tadka 1 ZJN, Pozivomza javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.
- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponudada, kvalifikacijama rukovodeiih
lica i posebno kvalifikacijarna lica koja su odgovorna zi izvodenje konkretnih radova (Obrazac
IR2) popunjene kolone: red. broj, prezime i ime, Skolska sprema i zvanje,licenca, odobrenje i sl,
godine prakse u struci, funkcija koju 6e zauzimati.Izjava jedata u skladu dlanom 7l stav I tadka
2 ?JN, Pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom.
- llava o angaiovanom tehnidkom osoblju i drugim strudnjacima narodito za kontrolu kvaliteta i
nadinu njihovog angalovanja (Obrazac IR3), Fotvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje za
osiguranimaEca Esada (obrazac M-1A), Radna knlihica zaE(aEsaaa;ltaatak B: Registiacija
fizidkog lica, Nasufovii Fehim, Radna knjiLica za Nasufovi6 Fehima popunjene kolone: red.
broj, prezime ii me, Skolska sprema i zvanle,licenca, odobrenje is l, goiine prakse u struci,
funkcija koju ie zauzimati, izjavaje u skladu dlanom 7l stav I tadka 2 ZJN,pozivom za javno
nadmetanj e i tenderskom dokumentacij om.



- lzjava o tehnidkoj opremi koju ponudad ima na raspolaganlu za izvodenje konkretnih radova
Popunjene kolone: red. broj, vrsta i karakteristike sredstava i opreme, pravni osnov raspolaganja
(svojina/zakuplpodugovor), godina proizvodnje, kolidina, ifavaje u skladu dlanom 7t siav-t
tadka 5 ZJN, Pozivomza javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom
- lzjava o namjeri i predmetu podugovaranja, odnosno angaZovanju podizvodada, kojom
ovla5ieno lice ponudada, Damir Perazi6, izjavljuje da ponudad ,,Kalamper" DOO Bar ne
namjerava dazapredmetnu javnu nabavku angaLuje podizvodada je u skladu sa dlanom 7l stav
I tadka 6 i dlanom 81 ZJN i tenderskom dokumentacijom;
- Nacrt Ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom i pedatom izvr5nog direktora,
Damira Perazi(,a je u skladu sa tenderskom dokumentacijom;
- ovla5denj e za zastupanj e i udestvovanj e u postupku j avnog otvaranj a ponuda

Na osnovu naprijed iznijetogr a u skladu sa ilanom 99 ZJN, a na osnovu ilana
101' 102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna.

Vrednovanje ponuda:
Komisija za otvarar4e i vrednovanje ponuda je izvrsila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeii
nadin:

Svaki dlan komisije je izvr5io individualno vrednovanje ponuda po predvidenom
kriterijumu, nalniLa ponudena cijena, u skladu sa utvrdenom metodologijom vrednovanja ponuda
i sadinio izvjestaj koji je predao predsjedniku komisije.

Predsjednik komisije je na osnovu izvjeltaja svih dlanova komisije utvrdio prosjek
dodijeljenog broja bodova po predvidenom kriterijumu, i to:
M Kriterij u m najnile ponudena cij ena:

1) Ponudi ponudada "Kalamper" Doo Bar je za ponudenu cijenu od 49.997120 eura,
dodijeljeno 100 bodova.

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda
bodova:

po opadajudem broju dodijeljenih

l. Ponuda ponudada " Kalamper" DOO Bar je ispravna, blagovremena i podnijeta u skladu
sa dlanom 99 Zakona o javnim nabavkama.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:
Na osnovu prosjednog broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu , najniLa
ponudena cijena utvrdena je sljede6a rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

1) Ponudi ponudada " Kalamper" DOO Bar je zaponudenu cijenu od49.997,20 etxa,
dodijeljeno 100 bodova.

2)
Imajuii u vidu navedeno, ponuda "Kalamper" DOO Bar u otvorenom postupku javne nabavke
zaizradu potpomog zidau Velikom Ostrosu, sadrZi sve traZene dokaze i elemente predvidene
tenderskom dokumentacijom, kao i tehnidkom specifikacijom, koja je sastavni dio tenderske
dokumentacije, iz kojih razloga je ista i izabrana, odnosno predloZena kao najpovoljnija ponuda.



Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponudad mole izjaviti Lalbu protiv ovog rjesenj aDr?avnoj komisiji za kontrolu postupakajavnih nabavki u roku od 10 dana od dana aosiavryanlu ou. odluke.
- Zalba se izjavljuje preko narudioca rr.porr"d.ro, putem poste preporudenom po5iljkom sa
dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronrt i- potpirom ako je tenderskom
9oklmentacrj.om predmetnog postupka predvideno dostavljanje ponuda elektronskim putem.
Zalbakoja nije podnesena na naprijed predvideni nadin biee oOUi.lena kao nedozvoljena.

Podnosilac Zalbe je duilan da uz Lalbu priloLi d,okaz o uplati naknade za vodenje postupka
u iznosu od l%o od.procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najvise 20.000,00 eura, na liro
radun DrZavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki Lroj 530-20240-15 kod NLB
Montenegro banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijam a, a Zalbase odnosi samo na odredenu/e
partijn/e, naknada se plada u iznosu IYo od procijenjene vrijednosti javne nabavke te ltih
part1ela.

Instrukcije za pla6anje naknade za vodenje postupka od strane Lalilaca iz inostranstva
nalaze se na internet stranici DrLavne komisije za kontrolu postupaka javnih
nabavkihttp ://www. kontrola-nabavki.me/.

Predsjednik komisije za otvaranje
i vrednovanje ponuda

6:ft,f:i

10


